
Alcaldia Municipal 

Ibagué 
NIT.800113389-7 

.1 3 O O ;  
RESOLUCION No. 	frhdrr. J 1  0 

n  A, D1C 20213 	) 
Por medio de la cual‘á'efectúa un traslado presupuestal 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de 

noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaría de Hacienda 
efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales en rubros de la misma sección, a 
solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición del certificado de disponibilidad 
presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la viabilidad correspondiente expedida por 
la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros de inversión. 

Que, mediante memorandos del 26 y 27 de diciembre de 2023, los Secretarios de Planeación 
y Gobierno Ordenadores del Gasto solicitan traslado presupuestal, para lo cual la Secretaría de 
Planeación adjunta viabilidad expedida mediante memorando del 26-dic/2023. 

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado Presupuestal 
No. 1310-0163 del 28 de diciembre 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 
RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.05.3.2.02.02.006 - 2020730010044 - 01 COMERCIO 
SERVICIOS 
BEBIDAS; 
SERVICIOS 
GAS Y AGUA 

Y DISTRIBUCION; ALOJAMIENTO; 
DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y 

SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, 

160.000.000 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010044 - 01 SERVICIbS 
PERSONALES 

PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 25.130.432 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010046 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

8.327.159 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010028 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

2.853.996 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010027 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

29.315.787 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010045 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

61.578.334 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010015 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

11.480.438 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010017 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

25.816.143 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010016 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

69.590.334 

2083201010010208 - 2020730010038 - 01 Edificios relacionados con salud 60.678.100 

TOTAL 454.770.723 

Artículo Segundo: Acreditar el siguiente código presupuestal: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.05.3.2.02.02.008 - 2020730010017 - 01 SERVICI S PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

394.092.623 

208320202009 - 2020730010038 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

60.678.100 

TOTAL 454.770.723 

SECRETARIA DE HACIENDA 



Comuníquese y Cúmplas 

8 DIC 20 

Alcaldia Municipal 

Ibagué 
NIT.800113389.7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
A 1 31 O Oz 	• • 

RESOLUCION 
DIC 2023) 

Por medio de la cual se efectúa ur-aFatta-cto-presupuestal 

., 
5 7 8 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría 	)-lacienda realizará l s ajustes 
necesarios originados en el presente Acto Administrativo. 

Dado en Ibagué, 

Afei& 
JOSE YEZID ARRAGAN CORTES 	WILLI 	ÁNCHEZ ALBARRACÍN 
Secretario d Hacienda 	 Dire 	supuesto (E) 

Elabor:ó:;It iet Coy Castro 



Alcaldía Municipal 

lbagué 
NIT. 800113389.7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-163 

Ibagué, 28 de Diciembre de 2023 5 7 8 

EL DIRECTOR (E) DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorandos del 26 y 27 de diciembre de 2023, los Secretarios de 
Planeación y Gobierno Ordenadores del Gasto solicitan traslado presupuestal, para 
lo cual la Secretaría de Planeación adjunta viabilidad expedida mediante memorando 
del 26-dic/2023. 

CONTRACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.05.3.2.02.02.006 - 2020730010044 - 01 COMERCIO Y DISTRIBUCION; ALOJAMIENTO; 
SERVLCIÓS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DÉ DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, 
GAS Y AGUA' 

160.000.000 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010044 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

25.130.432 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010046 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

8.327.159 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010028 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

2.853.996 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010027 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

29.315.787 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010045 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

61.578.334 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010015 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

11.480.438 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010017 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

25.816.143 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010016 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

69.590.334 

2083201010010208 - 2020730010038 - 01 Edificios relacionados con salud 60.678.100 

TOTAL 454.770.723 

0 0 0 
www,ibaguó.gov.co  



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT 800113389 7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-163 	28 de Diciembre de 2023 

ACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.05.3.2.02.02.008 - 2020730010017 - 01 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

394.092.623 

208320202009 - 2020730010038 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

60.678.100 

TOTAL 454.770.723 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gasto. del 
( Municipio de Ibagué para la vigencia fiscal del año 2023, aparecen los r bros 

anteriormente descritos y el rubro a coI tracreditar cuenta con saldo disponible para 
efectuar el traslado solicitado. 

1 
WILLINGT 	HEZ ALBARRACIN 

Direct 	supuesto (E) 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

0 0 
gov.co 

 

ID 

 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT, 800113389-7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1200 - 

'01 213  
Ibagué, 

PARA: 	JOSE YEZ1D BARRAGAN CORTES 
Secretario de Hacienda 

DE: 	 Secretario de Planeación 

ASUNTO: 	Solicitud de traslado presupuestal. 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del asunto 
de traslado presupuestal conforme se OTORGA VIABILIDAD adjunta de la siguiente 
manera: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL # DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 160.000.000 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 ADQUISICCON  
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.006 

7 

01 

7 

RECURSOS . 
PROPIOS ICLD 

COMERCIO 	Y 
DISTRIBUCION; 
ALOJAMIENTO; 
SERVICIOS DE 
SUMINISTRO 
DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; 
SERVICIOS DE 
TRANSPORTE; 
Y 	SERVICIOS 
DE  
DISTRIBUCIÓy 
DE 	• 
ELECTRICIDAD, 
GAS Y AGUA 

ACTUALIZACIÓN DE LOS 
INSTRUMENTOS 	DE 
FOCALIZACIÓN DE LOS 
SERVICIOS 	SOCIALES 
DEL 	MUNICIPIO 	DE 
IBAGUÉ 	(SISBEN) 
IBAGUÉ 

2020730010044 

....„. 

i 

$ 160.000.000 

V ,,+"' 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 25.130,432 

2.05.3 1NVERSION 

2-05.3.2.02.02 ADQUISICIÓN  
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y..,  
PERSONALES 

ACTUALIZACION DE LOS 
INSTRUMENTOS 	DE 
FOCALIZACIÓN DE LOS 
SERVICIOS 	SOCIALES 
DEL 	MUNICIPIO 	DE 
IBAGUÉ (SISBEN) IBAGUÉ 

2020730010044 $ 25.130,432 

Sof  

0 0 0 0 
mvw.ibagué.gov.co  

1 

lk 



Alcaldia Municipal 

Ibagué 
NM800113389.7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
BPIM PP-0 FINAL 

DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

$ 2.853.996 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN DE
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 

V L.  

01 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

. 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

CONSOLIDACIÓN 	DEL 
MODELO 	INTEGRADO 
DE 	PLANEACIÓN 	Y 
GESTIÓN 	MIPG, 	EN 
ARMONÍA 	CON 	EL 
SISTEMA 	INTEGRADO 
DE 
GESTIÓN 	DE 	LA 
ALCALDÍA 	MUNICIPAL 
DE 	IBAGUÉ— 	SIGAMI 
IBAGUÉ 

2020730010028 $ 2.853.996 

V" 

F.F MUNICIPIO 
DESCRIPCION 

DESCRIPCIÓN BPIM PPTO FINAL RUBRO 
DESCRIPCION PROYECTO (AUX) 

205 
SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

$ 29.315.787 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN DE
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 01 

il 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 	,, 
SOCIALES 	y Y 
PERSONALES 

FORTALECIMIENTO DE 
LA 	PLANIFICACION 	Y 
GESTION 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	DEL  
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010027 

t/  

$ 29.315.787 

BPIM 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) RUBRO 
DESCRIPCION 

PTO FINAL 

SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

O0 

1 
61.578.334 	1 	's 205 

www.iba u" gov.co 

K' 

K. 
TM  

SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

$8.227.159 
205 

2.05.3 INVERSION 

ADQUISICIÓN DE 
SERVICIOS 2.05.3.2.02.02 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
PPTO FINAL 

RUBRO 
# 	DESCRIPCION 

F.F MUNICIPIO BPIM 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALE" 

CONSOLIDACIÓN DEL 
SISTEMA MUNICIPAL DE 
PLANEACIÓN 	Y 
PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO EN EL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ  

2.05.3.2.02.02.009 01 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

$ 8.327.159 2020730010046 

1/.  



R 

205 

2.05.3 

2.05.3.2. 

2.05.3.2. 

Alcaldía Municipal 
lbagué 

MI. 800113385-7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

2.05.3 INVERSION 
I 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.00 97 
01 /PROPIOS 

RECURSOS 
ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES/MUNICIPIO 

GENERACIÓN 	Y 
CONSOLIDACIÓN 	DE 
INFORMACIÓN 
ESTADÍSTICA 	DEL 

DE IBAGUÉ 

2020730010045 $ 61.578.334 

to/  

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 

SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) 

BPIM PPTO FINAL 
DESCRIPCION 

205 $ 11.480.438 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02,02 
ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009.

I 

01 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES Ly 
PERSONALES 

FORTALECIMIENTO 	DE 
LOS 	SISTEMAS 	DE 
INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICA 	DEL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010015 

l''' 

$ 11.480.438 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL 

DESCRIPCION 

205 SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN $ 25.816 143 

2.05.3 INVERSION 

ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02 

2.05.3.2.02.02.009 01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

IMPLEMENTACION 	DE 
INSTRUMENTOS 	DE 

N 
ORDE 
PLANEACIO  

NAMIE 	
PARA 	EL 

NTO 
TERRITORIAL 	EN 	EL 
MUNICIPIO DE !BAGUE. 

2020730010017 

VI. 

$ 25.816.143 

JBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL 

# DESCRIPCION 

SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN $ 69.590.334 

INVERSION 

ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS )2.02  

12.02.009 01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

..f' PERSONALES/ 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 

f 

NORMALIZACIÓN 	Y 
LEGALIZACIÓN 	DE 
HERRAMIENTAS 	DE 
PLANEACIÓN ORIENTADAS 
PARA EL ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL 	EN 	EL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010016 

V 

$ 69.590.334 

V 

O O O 
wffiv.ibagué.gov.co  



Aprobó: Carlos J 	 •e Planeación del Desarrollo 

Ree21 	r: Arelis Melón 

00 
www.ibagu .gov.ro  

Alcaldia Municipal 

tbagué 
NIT:800113389.7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

• 1, 

(.KI.Ji I 

RUBRO 

%._, 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
BPIM PPT• FINAL 

DESCRIPCION 

$ 39..092.623 
205 

SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.008 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PRESTADOS 	A 
LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS 
DE 
PRODUCCIÓN 

01 2020730010017 

IMPLEMENTACION 	DE 
INSTRUMENTOS 	DE 
PLANEACION 	PARA 	EL 
ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL 	EN 	EL 
MUNICIPIO MUNICIPIO DE IBAGUE. 

$ 39..092.623 

Cordialmente, 

-.E- 1 RO VERA.11 



Alca 

Iba 
Idia Municipal 

gué 
NIT: 8901 133844 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1230 -

11gagué, 2,6 DIC. 2O? 

PARA: 	LEANDRO VERA ROJAS 
Secretario de Planeación 

DE: 	Director de Planeació-n del Desarrollo 

ASUNTO: 	Solicitud de Viabilidad de traslado presupuestal. 

Con toda atención, ante la solicitud contenida en el memorando del asunto, 
OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
BPIM PPTO FINAL 

# DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 160.000.000 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN 

 
DE SERVICIOS 

2.06,3.2.02.02.006 

No,  

01 
RECURSOS 

PROPIOS ICLD 

COMERCIO 	Y 
DISTRIBUCION; 
ALOJAMIENTO; 
SERVICIOS 	DE 
SUMINISTRO 
DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; 
SERVICIOS DE 
TRANSPORTE; 
Y 	SERVICIOS 
DE 
DISTRIBUCIÓN 
DE 
ELECTRICIDAD, 
GAS Y AGUA 

ACTUALIZACIÓN DE LOS 
INSTRUMENTOS 	DE 
FOCALIZACIÓN DE LOS 
SERVICIOS 	SOCIALES 
DEL 	MUNICIPIO 	DE 
IBAGUÉ 	(SISBEN) 
IBAGUÉ 

2020730010044 $ 160.000.000 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
BPIM PPTO FINAL 

4 DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 25.130.432 

12.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

0 0 0 
www.ibagulgov.co  

n• 



INVERSION 

ADQUISICIÓN DE 
SERVICIOS 

2 05.3 

2.05.3.2.02.02 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) 

BPIM 

CONSOLIDACIÓN 	DEL 
SISTEMA MUNICIPAL DE 
PLANEACIÓN 	Y 
PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO EN EL 

2020730010046 

MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

205 

2.05.3 

2.05.3.2.02.02 

2.05.3.2.02.02.009 / 01 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

DESCRIPCION 

SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

INVERSION 

ADQUISICIÓN DE 
SERVICIOS 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES vi 

DESCRIPCION PPTO FINAL 

$8.327 159 

$ 8.327.159 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) 

PPTO FINAL RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION BPIM 

SECRETARIA DE 
PI ANFACION 205 S 2.853.996 

CONSOLIDACIÓN DEL 
MODELO INTEGRADO 
DE PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN MIPG, EN 
ARMONÍA CON EL 
SISTEMA INTEGRADO 
DE 
GESTIÓN DE LA 
ALCALDÍA MUNICIPAL 
DE IBAGUÉ- SIGAMI 
IBAGUÉ 

2.05.3.2.02.02.009 
01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

2020730010028 

y 
$ 2.853.996 

Municipal 

MT: 800113389.7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 

DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

2.05.3.2.02.02.009 01 

vi 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 
COMUNIDAD 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

ACTUALIZACIÓN DE LOS 
INSTRUMENTOS 	DE 
FOCALIZACIÓN DE LOS 
SERVICIOS 	SOCIALES 

EL 	MUNICIPIO 	DE 
(SISBEN) IBAGUÉ IBAGUÉ

V- 

2020730010044 

,. , v 	- 

$ 25.130.432 

F.F MUNICIPIO 
DESCRIPCION 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) 

BPIM PPTO FINAL RUBRO 
DESCRIPCION 

205 PLANEACION 
SECRETARIA DE $ 29.315 787 

2 05 3 
____1 

2 05 3 2 02.02 

INVERSION 

ADQUISICIÓN DE
SERVICIOS 

__. 

2.05.3.2.02.02.009 

'1 
01 , 
4,  

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	,Y/fiESARROLLO 
PERSONALES 

FORTALECIMIEN1O DE 
LA 	PLANIFICACIÓN 	Y 
GESTION 	PARA 	EL 

DEL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010027 

17 

$ 29.315.787 

Y 

O O 
www.ibagué.gov.co  

  



0 0 0 
www.ibagué.gov.co  

Alcalclia Municipal 

lbagué 
NET: 8001113847 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
BPIM PPTO FINAL 

# DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 61.578.334 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02,009 

V/  

01 

V/- 
 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

GENERACIÓN 
CONSOLIDACIÓN 
INFORMACIÓN 

STADÍSTICA 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

Y 
DE 

2020730010045 $ 61.578.334 

Vd. 

RUBRO 
F.F F.F MUNICIPIO 

—1----- 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
BPIM PPTO FINAL 

# DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 
DE 
PLANEACIÓN 

$ 11.480.438 
1 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 ADQUISICIÓN  
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 

Vr 

01 
RECURSOS 

PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES yf Y 
PERSONALES 

FORTALECIMIENTO 	DE 
LOS 	SISTEMAS 	DE 
INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICA 	DEL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010015 
; 

V 

$ 11.480.438 ". 

Vr  

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL 

DESCRIPCION 

205 SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN $ 25.816.143 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 ADQUISICIÓN  
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009/  01 
/PROPIOS 

RECURSOS 
ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA

PLANEACION COMUNIDAg
' 

SOCIALES 
PERSONALES 

IMPLEMENTACION 	DE 
INSTRUMENTOS 	DE 

PARA 	EL 
ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL 	EN 	EL 
MUNICIPIO DE (BAGUE. 

2020730010017 

* 
 

/.  

$ 25.816.143 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL 

DESCRIPCION 

205 

--I 

SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN $ 69.590.334 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 ADQUISICIÓN  
DE SERVICIOS 



' 

;á1.'1,, 
,,,,;•,....,\ I.:,.7. 

SECRETARIA 
DIRECCIÓN 

Alcaldía Mun'cipal 
o' 	Ibaguéi 

NIT: 8001 3389-7  

4 

DE PLANEACIÓN 
PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 	, 

2.05.3.2.02.02.009 01 
y/  

, RECURSOS 
 PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	--Y 
PERSONALES 

NORMALIZACIÓN 	Y 
LEGALIZACIÓN 	DE 
HERRAMIENTAS 	DE 
PLANEACIÓN ORIENTADAS 
PARA EL ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL 	EN 	EL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

2020730010016 

y 
$ 6£.590.334 

i 
v 

CRÉDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
BPIM PPTO FINAL 

DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

$ 394.092.623 

2.05.3 INVERSIOÑ 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN 
DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.008 01 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PRESTADOS 	A 
LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS 
DE 
PRODUCCIÓN 

IMPLEMENTACION 	DE 
INSTRUMENTOS 	DE 
PLANEACION 	PARA 	EL 
ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL 	EN 	EL 
MUNICIPIO DE IBAGUE. 

2020730010017 $ 394.092.623 

Cord". -. ente, 

CARLOS JAV R CERON CALDE ON 

Redactor: Arelis Melénd — Contratista SPM 



Alcaldía Municipal 

lbagué 
NIT.800113389,7 

SECRETARIA DE GOBIERNO 
DESPACHO 

MEMORANDO 

1500- 

Ibagué, 27 de diciembre de 2023 

PARA: 	José Yesid Barragán, Secretario de hacienda Municipal 
Willinton Sánchez Albarracín, Director Grupo de presupuesto 

DE: 	Secretario de Gobierno Municipal 

ASUNTO: 	solicitud traslado municipal 

De manera atenta me permito solicitar el traslado presupuestal, correspondiente a la interventoría 

técnica (Megacapa) de la Secretaria de Gobierno, así: 

DETALLE DEL TRASLADO PRESUPUESTAL 

CONTRACREDITO 

2.08 SECRETARIA DE GOBIERNO 

2.08.3 INVERSION 

2.08.3.2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

2.08.3.2.02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

2.08.3.2.02.02  ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

RUBRO  
FF.MUNICIPIO 

# OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 

2083201010010208  I - 01 V Will  III 	.11  -'' 1  i 1  2020730010038 41-  $60.678.100 

O res. 
TOTAL $60.678.100 

wwwibagué.gozco 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT.800113389-7 

SECRETARIA DE GOBIERNO 
DESPACHO 

CREDITO 

2.08 SECRETARIA DE GOBIERNO 

2.08.3 INVERSION 

2.08.3.2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

2.08.3.2.02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

2.08.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

RUBRO 

FF.MUNICIPIO 

# OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 

2.08.3.2.02.02.009 	„ 01 / 

SERVICIOS PARA LA 

COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 	 v V- 
2020730010038 $60.678.100 

TOTAL $60.678.100 

Cordialmente, 

MILTON RE TREPO RUIZ 
Secretario d Gobierno 

Redactor: Diana 1. God y-contadora contratista 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

